
 

 

ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ 

 

 

ТУЛУНСКОГО РАЙОНА  

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

     от «13» апреля   2022 г.                                                        №336                                                                                                     
 

 

1. Распоряжение администрация Гадалейского сельского поселения  №18 от 

13.04.2022г. «О проведении неотложных противопаводковых мероприятий 

на территории Гадалейского сельского поселения в 2022 году». 

 
 

 

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное 

исключительно для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов Думы и 

администрации Гадалейского сельского поселения Тулунского района, Иркутской области. 

 

   

 

Издатель, редакция и распространитель:  

администрация Гадалейского сельского поселения. 

Адрес: Иркутская область, Тулунский район, 

с. Гадалей, ул. 40 лет Победы, 2-1. 

Глава администрации: Сафонов В. А. 

Ответственный за выпуск: Сафонов В. А. 

Тираж: 5 экземпляров. Распространяется бесплатно 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
13.04.2022Г. №18 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»  

ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

О ПРОВЕДЕНИИ НЕОТЛОЖНЫХ 
ПРОТИВОПАВОДКОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

НА ТЕРРИТОРИИ ГАДАЛЕЙСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В 2022 ГОДУ 

 
В целях осуществления мероприятий по предупреждению чрезвычайной 

ситуации в паводковый период 2022 года на территории Гадалейского сельского 
поселения, в соответствии со статьей 11 Федерального закона № 68-ФЗ от 
21.12.1994 года «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом Гадалейского 
сельского поселения: 
 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 
 

1. Утвердить состав противопаводковой комиссии (приложение №1). 
2. Утвердить план основных противопаводковых мероприятий 2022 года на 

территории Гадалейского сельского поселения (приложение №2). 
3. Настоящее распоряжение довести до директора КДЦ с. Гадалей, 

директора МОУ «Гадалейская СОШ», заведующей МДОУ детский сад «Ручеек», 
жителей Гадалейского сельского поселения и разместить на официальном сайте 
администрации Гадалейского сельского поселения. 

4. Контроль по исполнению настоящего распоряжения оставляю за собой. 
 
 

ВрИО главы Гадалейского 
сельского поселения 
А. А. Тишина 

 
Приложение №1 

к распоряжению администрации 

Гадалейского сельского поселения 

от 13.04.2022 г. №18 

 

СОСТАВ 
ПРОТИВОПАВОДКОВОЙ КОМИССИИ 

(ДАЛЕЕ – КОМИССИЯ) 
 
Глава администрации 
Гадалейского сельского поселения В. А. Сафонов  
Главный специалист администрации 



Гадалейского сельского поселения Е.Н. Мурашова 
Главный специалист администрации 
Гадалейского сельского поселения А. А. Тишина  
Специалист администрации 
Гадалейского сельского поселения В.О. Шульгина 
Ведущий аналитик администрации 
Гадалейского сельского поселения Е.О. Сафонова 
Слесарь по ремонту администрации 
Гадалейского сельского поселения А.В. Сафонов 
Водитель администрации 
Гадалейского сельского поселения В.Н. Шульгин 
Уборщик служебных помещений  
администрации Гадалейского сельского поселения С.В. Купрякова 
Сторож администрации 
Гадалейского сельского поселения А.В. Гибатулин 
Сторож администрации 
Гадалейского сельского поселения А.А. Горелов  
Заведующая МДОУ детский сад «Ручеёк» Л.В. Смородкина 
Директор МКУК КДЦ с. Гадалей В.В. Наксалаев 
ОГБУЗ Тулунская городская 
больница, фельдшер ФАП с.Гадалей Л.В. Смычкова 
Директор МОУ «Гадалейская СОШ» В.С. Лысенко 
Специалист по социальной работе Н.В. Кулак 
Депутаты Думы Гадалейского  
сельского поселения: 
О.В. Бухарова 
Т.А. Дудкевич 
Е.Б. Грачёва 
С.В. Долгих 
И.В. Зуёнок 
С.А. Садовская 
В.И. Капустин 
В.Ю. Купряков 
Г.С. Перетолчина 
О.А. Хализова 
 

Приложение №2 

к распоряжению администрации 

Гадалейского сельского поселения 

от 13.04.2022 г. №18 

 

ПЛАН 
ОСНОВНЫХ ПРОТИВОПАВОДКОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 2022 

ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 

 
№ 

п/п 

Планируемые мероприятия  Дата 

проведения 

Ответственный за 

проведение 

мероприятия 

1 2 3 4 

1. Создание 

противопаводковой 

комиссии  

апрель Глава 

Гадалейского 

сельского 

поселения – 



Сафонов В.А. 

2. Подготовка перечня 

населённых пунктов и 

данных о численности 

населения, находящиеся в 

зонах возможного 

подтопления (затопления) 

до 12.04.2022 

г. 

Главный 

специалист 

администрации 

Гадалейского 

сельского 

поселения - 

Мурашова Е.Н. 

3. Разработка планов по 

подготовке к паводковому 

периоду и организация их 

выполнения 

апрель состав 

противопаводковой 

комиссии 

 

4. Уточнение зон 

подтопления (затопления) 

апрель Глава 

Гадалейского 

сельского 

поселения – 

Сафонов В.А. 

5. Обследование имеющихся 

гидротехнических 

сооружений к пропуску 

паводковых вод 

до 23.04.2022 

г. 

состав 

противопаводковой 

комиссии 

 

6. Подготовка мест 

временного размещения 

населения, попадающего в 

зоны подтопления 

(затопления)  

апрель Глава 

Гадалейского 

сельского 

поселения – 

Сафонов В.А., 

Заведующая МДОУ 

детский сад 

«Ручеёк» - Л.В. 

Смородкина, 

Директор МКУК КДЦ 

с. Гадалей- В.В. 

Наксалаев, 

Директор МОУ 

«Гадалейская СОШ» 

- В.С. Лысенко. 

 

7. Организация постоянного 

контроля над уровнем 

воды в реках, 

предоставление 

оперативной информации в 

КЧС и ОПБ района 

на период 

паводка 

состав 

противопаводковой 

комиссии 

 

8. Проведение встреч с 

населением на тему 

безопасности при 

возникновении паводков в 

весенне-летний период 

до 15.04.2022 

г. 

Глава 

Гадалейского 

сельского 

поселения – 

Сафонов В.А. 

9. Очистка канав и 

водопропускных труб в 

границах населенного 

пункта 

до 15.04.2022 

г. 

состав 

противопаводковой 

комиссии 

 

10. Запретить выезд 

транспортных средств, 

выход и нахождение людей 

на льду в границах 

до 15.04.2022 

г. 

состав 

противопаводковой 

комиссии 

 



Гадалейского сельского 

поселения в весенне-

осенний период 2022 

года. 

11. Обеспечить контроль над 

уровнем воды и 

паводковой обстановкой, 

при необходимости 

организовать 

наблюдательные посты. 

на период 

паводка 

состав 

противопаводковой 

комиссии 

 

12. Осуществить проверку 

системы оповещения 

населения в случае 

подтопления 

(затопления). 

постоянно в 

течении года 

Глава 

Гадалейского 

сельского 

поселения – 

Сафонов В.А. 

13. Провести 

профилактическую работу 

с неблагополучными 

семьями состоящих на 

учете, на тему 

безопасности при 

возникновении паводков в 

весенне-летний период. 

до 15.04.2022 

г. 

Специалист по 

социальной 

работе- Н.В. 

Кулак 

14. Создать необходимые 

запасы горюче-смазочных 

материалов. 

апрель Глава 

Гадалейского 

сельского 

поселения – 

Сафонов В.А., 

Водитель 

администрации 

Гадалейского 

сельского 

поселения В.Н. 

Шульгин 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


